UNIVERSIDADEESTADUALDO PARANÁ

Campus Paranaguá
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

PORTARIA 005/2016

O Diretor da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR -

Campus de Paranaguá, Professor Cleverson Molinari Mello, no uso de suas atribuições legais

e regimentais,

RESOLVE:

Designar a Professora Roseneide Maria Batista Cirino,RG. 5.736.555-2, a Profa. Cátia Toledo
Mendonça,RG: 13.123.453-8 e o Prof. Joacir Navarro Borges, RG. 5.017.492-1, para, sob a
presidência do primeiro, comporema Comissão Permanente de TIDE – Regime de Tempo
Integral de Dedicação Exclusiva, do Campus de Paranaguá, que irá avaliar os projetos dos
Docentes interessados na concessão do referido Regime, nas áreas de Ciências Humanas,
Letras e Artes.
A Comissão também será responsável pela análise do Relatório de Atividades que deverá ser
entregue no prazo determinado por regulamento próprio do TIDE, pelos professores que
possuem o Regime de Tempo Integral e Dedicação Exclusiva.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria nº
003/2016, de 15/02/2016.
.

Paranaguá, 10 de março de 2016.

Cleverson Molinari Mello
Diretor de Campus

Portaria nº 759/2015